
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Prórroga designaciones por concurso // EX-2020-00291826-UNC-ME#FAMAF; EX-
2020-00147835-UNC-ME#FAMAF;
- EX-2021-00622201-UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

La resolución RD-2022-155-E-UNC-DEC#FAMAF que prorroga las designaciones por concurso de
docentes de esta Facultad con vencimiento el 31 de marzo de 2022; y

CONSIDERANDO

Que se ha cometido un error involuntario en el Art. 3º de la resolución indicada en el VISTO, el cual
debe ser enmendado;

Que esos docentes se han presentado a la evaluación que establece el Art. 64 inc. 2 de los
estatutos de la Universidad Nacional de Córdoba en tiempo y forma, según lo fija la ordenanza HCS
Nº 06/2008 (t.o. por R.R. Nº 1933/2018) en su Art. 3º, y corresponde renovar las designaciones por
concurso hasta que se cuente con las respectivas resoluciones del H. Consejo Superior sobre las
evaluaciones.

Por ello,

LA DECANA

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º: Dejar sin efecto el Art. 3º de la Resolución RD-2022-155-E-UNC-DEC#FAMAF.

ARTÍCULO 2º: Prorrogar las designaciones por concurso, de los y las docentes que se detallan a
continuación, en los cargos que se indican en cada caso y por los plazos descriptos o hasta que el
H. Consejo Superior emita resolución sobre su evaluación, lo que ocurra primero:

- ALONSO ALEMANY, Laura (legajo 45.873) como Profesora Adjunta DE (código interno 109/51
por el lapso 01 de abril al 31 de octubre de 2022.

- GALLO, Emanuel (legajo 47.917) como Profesor Asistente DS (código interno 15/21), por el lapso
01 de abril al 31 de octubre de 2022.



- LAURET, Jorge Rubén (legajo 32.972) como Profesor Titular DE (código interno 101/74), por el
lapso 01 de abril al 31 de octubre de 2022.

- LIS, Diego Alejandro (legajo 41.014) como Profesor Ayudante A DS (código interno 119/37), por el
lapso 01 de abril al 31 de octubre de 2022.

- PENAZZI, Daniel E. (legajo 27.092) como Profesor Asociado DE (código interno 105/31), por el
lapso 01 de abril al 31 de octubre de 2022.

- SANCHEZ TERRAF, Pedro (legajo 37.573) como Profesor Adjunto DS (código interno 111/15),
por el lapso 01 de abril al 31 de octubre de 2022.

- SIBONA, Gustavo (legajo 32.588) como Profesor Asociado DE (código interno 107/01), por el
lapso 01 de abril al 31 de octubre de 2022.

- VAY, Cristian Damián (legajo 40.926) como Profesor Adjunto DS (código interno 111/17), por el
lapso 01 de abril al 31 de octubre de 2022.

- WOLFENSON, Alberto E. (legajo 23.408) como Profesor Asociado DE (código interno 105/35),
por el lapso 01 de abril al 31 de octubre de 2022.

ARTÍCULO 3º: Los docentes nombrados en el artículo anterior, continuarán ocupando la misma
plaza presupuestaria en la que vienen revistando.

ARTÍCULO 4º: Notifíquese, comuníquese y archívese.

 


	fecha: Lunes 18 de Abril de 2022
	numero_documento: RD-2022-171-E-UNC-DEC#FAMAF
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-04-18T09:52:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-18T11:39:52-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-18T11:40:26-0300
	GDE UNC




